
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 384 del 18/04/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Fornitura e posa in opera di un gazebo per il ricovero delle ambulanze da allocare presso l’edificio “N”
al piano -1 _ LIQUIDAZIONE SERVIZIO SVOLTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  e  posa  in  opera  di  un gazebo per  il  ricovero delle  ambulanze da  allocare  presso
l’edificio “N” al piano -1 _ LIQUIDAZIONE SERVIZIO SVOLTO

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
- L’AORN di Caserta è destinataria di un finanziamento PNC al PNRR per la realizzazione di n.4

corpi di fabbrica, previa demolizione di alcuni edifici per un totale di n.177 posti letto;
- Per la demolizione degli edifici di cui al punto precedente, tra cui l’edificio Autoparco, è necessario

procedere alla riallocazione delle autorimesse per il ricovero delle ambulanze;
- la sistemazione provvisoria del nuovo Autoparco, prevista al piano -1 dell’edificio “N”, necessita di

ulteriore  copertura  a  protezione dei  mezzi  di  proprietà  dagli  agenti  atmosferici  nonché dal  sole
considerandoli inoltre presidio di farmaci;

- Per consentire pertanto gli ulteriori ricoveri è necessario prevedere la realizzazione di una struttura a
supporto di quella esistente;

Considerato che
- per  quanto  indicato,  è  necessario  procedere  alla  fornitura  di  un  gazebo  per  il  ricovero  delle

ambulanze;

Rilevato che
- con  PEC  del  16/01/2024  la  UOC  Ingegneria  Ospedaliera  ha  richiesto  alla  ditta  TELONI  E

COPERTURE di De Vivo Raffaele, iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di questa Azienda, la
trasmissione della migliore offerta per il servizio suddetto;

- la ditta suddetta ha trasmesso la propria offerta con PEC del 29/01/2024;
- la UOC ha chiesto il prezzo offerto è stata oggetto di rinegoziazione; 

Preso atto che
- la ditta TELONI E COPERTURE di De Vivo Raffaele, con sede in Maddaloni  alla Via Forche

Caudine n. 12 e P. IVA 07721101215, ha accettato il ribasso richiesto e ha confermato l’importo di €
12.000,00 oltre IVA per la fornitura e l'istallazione d gazebo per il ricovero delle ambulanze;

Valutato che
- ai sensi dell’art. 50 co.1 lett.b del D. Lgs. 36/2023, considerato l’importo del servizio e fornitura da

affidare, è possibile procedere all’affidamento diretto;
- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge di Bilancio 2019

n. 145/2018, vige l’obbligo per tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, di effettuare gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a euro 5.000 facendo esclusivamente ricorso a
sistemi telematici per lo svolgimento delle procedure ad evidenza pubblica;

Dato atto che   
- per la formalizzazione con la ditta TELONI E COPERTURE di De Vivo Raffaele, dell’affidamento

per la fornitura e l'istallazione in oggetto, la scrivente U.O.C. ha avviato una trattativa diretta sulla
piattaforma di E-procurament Me.Pa. Consip con trattativa al n. 4100848;

- in data 01.03.2024 si è proceduto alla stipula con la ditta per il tramite della suddetta piattaforma;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato altresì che
- il servizio è stato svolto come da condizioni contrattuali, e la ditta TELONI E COPERTURE di De

Vivo Raffaele ha provveduto alla fornitura e alla corretta posa in opera del gazebo in esame;
- il CIG associato all’affidamento di che trattasi è B08D0374D1;
- che  la  spesa  complessiva  è  pari  ad  €  12.000,00  oltre  IVA  è  imputata  sul  conto  economico

1010202500 “costruzioni leggere indisponibili” del bilancio 2024;
- la  ditta  TELONI E COPERTURE di  De Vivo Raffaele  in data  05/03/2024 ha emesso fattura  n

26/2024 di importo complessivo di € 14.640,00, comprensivo di IVA;

Visto 
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità;
- Il D.L.gs 36/2023;

Considerato infine che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DARE  ATTO  dell’affidamento  con  trattativa  Me.Pa.  Consip  n.  4100848,  ai  sensi  dell’art.  50,
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, a favore ditta TELONI E COPERTURE di De Vivo Raffaele
con sede in Maddaloni alla Via Forche Caudine n. 12 e P. IVA 07721101215, per la fornitura ed
installazione delle opere descritte in narrativa, per un importo pari ad € 12.000,00 oltre Iva;

2. PRENDERE ATTO che il servizio di che trattasi è stato svolto correttamente, secondo le previsioni
contrattuali e le disposizioni impartite dal RUP;

3. AUTORIZZARE la  liquidazione  della  fattura  n.  24/2024  del  05/03/2024  emessa  dalla  ditta
TELONI E COPERTURE di De Vivo Raffaele per un importo lordo di € 14.640,00 compresa Iva;

4. IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  14.640,00  sul  conto  economico  1010202500  “costruzioni
leggere indisponibili” del bilancio 2024;

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione al  Collegio Sindacale  per  il  controllo  di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria per l’esecuzione;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE
Arch. Roberto Nero

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura e posa in opera di un gazebo per il ricovero delle ambulanze da allocare presso l’edificio “N” al piano -1 _
LIQUIDAZIONE SERVIZIO SVOLTO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010202500 - Costruzioni leggere indisponibili

€14.640,00

12/04/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-04-18T17:11:32+0200
	EDUARDO CHIANESE




